

Arbeids- og sosialdepartementet

Postboks 8019 Dep

0030 Oslo

Vår ref:

Deres ref:

Dato: 19.06.14

Høringsuttalelse – et enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov

Det vises til høringsbrev av 13.05.14 angående tiltakssystemene. Stiftelsen Signo vil i sitt hørings svar fokusere på våre tilbud, og de spesielle forhold som gjør seg gjeldene for de tilbud som gis til våre målgrupper.

Vi drifter i dag tre arbeidsmarkedsbedrifter som gir tilbud til døve/hørselshemmede og til døvblinde mennesker. Felles for alle tilbudene er at det krever individuelt tilpasset språkmiljø og en spesialisert kompetanse. Tilbudene står dessuten i sammenheng med det helhetlige fagmiljøet Signo samlet representerer.

Språkmiljø

Språk er en menneskerett og et grunnleggende menneskelig behov. Det er via språket vårt vi skaper vår identitet, og utvikler oss sammen med andre mennesker. Tegnspråk er et genuint norsk språk.

For mange med utviklingshemming er integreringstanken god. Men det gjelder ikke for alle. For døve/hørselshemmede og døvblinde er det avgjørende for livskvaliteten å kunne være i et miljø der de naturlig kan forstå og bli forstått. Dette skaper utvikling og likeverd. Det krever flere mennesker på samme sted som kan språket – tegnspråk.

Tilbudene krever tegnspråkkompetanse, kommunikasjonserfaring og kulturbevissthet. Dette er kunnskap som bygges opp over tid, Signo har blant annet en overordnet målsetting om å rekruttere døve ansatte. Døve kan med utgangspunkt i språk og kulturforståelse gi et bedre tilbud til andre hørselshemmede med behov for tilrettelagte tilbud.

Om Signo

Signo har siden 1898 på vegne av det offentlige gitt tilbud til døve og døvblinde i Norge. Vår visjon er «Grenseløs tro på menneskets muligheter». Mange av våre brukere er utviklings-

Grenseløs tro på menneskets muligheter ●●●

hemmede. Tilbudene våre er bo-, omsorgs-, kultur og fritidstilbud, undervisning i grunn- og videregående skole og voksenopplæring. Vi gir også arbeidstilbud i egne bedrifter og bistand til døve i det ordinære arbeidsmarkedet. Vi tilbyr dessuten tjenester som utredning, veiledning, avlastning og kurs. Tilbudene våre ligger i Oslo, Andebu og Sandefjord, Bergen og Trondheim.

Arbeidsmarkedstilbud som ytes av Signo

Signo har tre arbeidsmarkedsbedrifter:

- Signo Rycon AS i Oslo.
- Signo Grantoppen AS i Vestfold.
- Signo Dokken AS i Bergen.

Disse virksomhetene gir tilbud om varig tilrettelagt arbeid (VTA), arbeid med bistand (AB), arbeidsplass i skjermet virksomhet (APS) og arbeidsavklaring. Felles for tilbudene er at de henger tett sammen og gjensidig understøtter hverandre. Nøkkelordet er språkmiljø og fellesskap. Vi drifter i tillegg tolkeavdelinger som tolk på arbeidsplass (TPA) som også aktivt er trukket inn i disse tilbudene. Alle tre virksomheter gir tilbudt ut over eget fylke.

Tilbudene vi yter har gode evalueringer og formidlingstall. Signo Rycon i Oslo ligger for eksempel på topp når det gjelder avklaring.

Vi vil understreke at det er ikke mulig å konkurransenutsette disse tilbudene. I fremtidig organisering er det sentralt at det tas hensyn til dette, slik at tilbud som rettes mot små målgrupper som er avhengig av språkmiljø ikke forvirrer.

Det vil også på sikt være en fordel om den landsdekkende funksjonen nettopp disse tilbudene har kan formaliseres.

Vennlig hilsen

Stiftelsen Signo - hovedkontoret



Inger Helene Venås
generalsekretær